
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 01, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 
 

A Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do Recôncavo 

da Bahia (PROPAAE/UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Constituir uma Comissão permanente composta pelas(os) servidoras(es) elencadas(os) abaixo, 

para, sob a presidência da primeira, avaliar e acompanhar a situação dos casos que necessitam de 

análises, encaminhamentos e justificativas para manutenção ou desligamento de discentes do 

Programa de Bolsa Permanência - PBP com a finalidade de produzir relatório semestral das 

atividades. 

 

 

Valéria Reis Siqueira (363822) 

Ana Maria Silva Oliveira (1673888) 

Ariane Sousa Mendes (2026282) 

Gerlan Cardoso Sampaio (1752994) 

Jadiel dos Santos Pereira (2076256) 

Nicélia Carvalho Miranda (2257858) 

Pedro Sávio Oliveira Costa Silva (1187616) 

Stephanie Sousa Luz (1304666) 

 

 

 

Art. 2° A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Cruz das Almas (BA), 23 de abril de 2025. 

 

 
Denize de Almeida Ribeiro 

Pró-Reitora  

PROPAAE/UFRB 

 


